

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과

정책: 도로망 확충및 유지관리

단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설도시과		54,605,382	54,850,373	△244,991
	국	3,536,000		
	군	10,724,000		
	도	7,349,422		
	군	32,995,960		
도로망 확충및 유지관리		8,721,800	10,900,551	△2,178,751
	국	188,000		
	도	1,770,422		
	군	6,763,378		
효율적인 도로망 유지관리		923,790	2,922,774	△1,998,984
	도	6,422		
	군	917,368		
국지방도 유지보수관리		315,376	286,698	28,678
	201 일반운영비	147,656	163,598	△15,942
	01 사무관리비	19,546	20,890	△1,344
	○ 도 확인평가 대비 기록보존물	1,305,000원*1식	1,305	
	○ 건설면허 수첩 제작	4,000,000원*1식	4,000	
	○ 교통량조사 및 과적차량운행 예방홍보물 제작	189,000원*1식	189	
	○ 도로안전 안내판 제작	342,000원*10개	3,420	
	○ 겨울철 과적단속 점퍼구입	180,000원*5벌	900	
	○ 건설기계면허증 구입	660원*1,000매	660	
	○ 과적단속용 신호봉 구입	18,000원*5개	90	
	○ 교통량조사 입간판 제작	18,000원*24개소	432	
	○ 국공유재산관리를 위한 측량수수료	400,000원*10건	4,000	
	○ 도로관리 및 긴급복구 임차료	550,000원*5회	2,750	
	○ 도로유지관리를 위한 특근매식비		1,800	
	02 공공운영비	128,110	142,708	△14,598
	○ 소형화물트럭 제세공과금	540,000원*1대	540	
	○ 덤프차량 제세공과금	900,000원*3대	2,700	
	○ 포크레인 제세공과금	900,000원*1대	900	
	○ 수로원대기실 및 자재창고 전기요금	198,000원*12월	2,376	
	○ 수로원대기실 및 자재창고 가스구입비	36,000원*4회	144	
	○ 국공유재산관리용(변상금 등)우편구입		135	
	○ 소형화물트럭 타이어 교환	135,000원*4개	540	
	○ 덤프차량 유지관리비	23,000,000원*3대	69,000	
	○ 소형화물트럭 유지관리비	6,500,000원*1대	6,500	
	○ 포크레인 유지비	7,000,000원*1대	7,000	
	○ 덤프,포크레인 타이어 교환	450,000원*24개	10,800	

부서: 건설도시과
 정책: 도로망 확충및 유지관리
 단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도로정비용 캣트기 및 다짐기 유류대 661,000원*1식	661		
	○ 도로정비용 예취기 유류대 3,965,000원*1식	3,965		
	○ 캣트기,다짐기,예취기 유지관리 45,000원*12대*4회	2,160		
	○ 과적차량 단속용 축중기 유지관리비 450,000원*2대	900		
	○ 위험난간 교명주 방호벽 도색(24개노선) 1,800,000원*1식	1,800		
	○ 군도이하 방향표지판 등 보수 270,000원*10개소	2,700		
	○ 노면청소차량 제세공과금 및 유지관리비 15,289,000원*1대	15,289		
	202 여비	9,300	6,000	3,300
	01 국내여비	9,300	6,000	3,300
	○ 도로 유지관리 등 업무추진 여비	9,300		
	206 재료비	38,420	47,100	△8,680
	01 재료비	38,420	47,100	△8,680
	○ 도로 소파보수 아스콘 비닐포장재 구입 15,000원*1,000포	15,000		
	○ 군도이하 도로침하 보수 아스콘 구입	10,000		
	○ 도로측구 정비관리용 자재구입 100,000원*100개	10,000		
	○ 도로보수원 안전장구 구입 220,000원*11개	2,420		
	○ 도로보수 작업도구 구입(막삼외 4종)	1,000		
	401 시설비및부대비	120,000	70,000	50,000
	01 시설비	120,000	70,000	50,000
	○ 군도,농어촌도로 유지관리비 50,000,000원*1식	50,000		
	○ 도로안전시설 정비 10,000,000원*1식	10,000		
	○ 도로표지판 설치공사 5,000,000원*2개소	10,000		
	○ 안전하고 쾌적한 도로환경 조성 50,000,000원*1식	50,000		
	미포장 도로관리	300,000	300,000	0
	206 재료비	300,000	300,000	0
	01 재료비	300,000	300,000	0
	○ 농로사리부설 쇄석골재 구입	300,000		
	효율적인 제설대책 관리	295,570	2,324,570	△2,029,000
	201 일반운영비	117,000	130,000	△13,000
	01 사무관리비	84,600	94,000	△9,400
	○ 제설작업 추진을 위한 특근매식비	1,800		
	○ 제설작업 장비 임차료(덤프)	27,000		
	○ 제설작업 트랙터 임차료(14개읍면)	55,800		

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충및 유지관리
단위: 효율적인 도로망 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감			
			02 공공운영비	32,400	36,000	△3,600			
			○ 제설작업 트랙터 유류대	25,200					
			○ 모래살포기 유류대	720					
			○ 제설기, 모래살포기 유지관리비 270,000원*4대*6대	6,480					
			206 재료비	124,570	124,570	0			
			01 재료비	124,570	124,570	0			
			○ 제설해빙제 구입	100,000					
			○ 덤프 제설기 고무삽날 구입 630,000원*3조*3대	5,670					
			○ 모래주머니 제작 200원*20,000개	4,000					
			○ 트랙터 고무삽날 구입 350,000원*1조*14개	4,900					
			○ 제설용 모래 구입 20,000원*500㎡	10,000					
			307 민간이전	12,000	0	12,000			
			06 보험금	12,000	0	12,000			
			○ 읍면 제설트랙터 보험료	12,000					
			405 자산취득비	42,000	170,000	△ 128,000			
			01 자산및물품취득비	42,000	170,000	△ 128,000			
			○ 읍면 트랙터 제설기 구입 3,000,000원*1대*14읍면	42,000					
			지방도 교통량조사	12,844	0	12,844			
				도 군	6,422 6,422				
			101 인건비	12,844	0	12,844			
				도 군	6,422 6,422				
			04 기간제근로자등보수	12,844	0	12,844			
			○ 교통량조사 및 집계원 인건비	12,844					
				도 군	6,422 6,422				
			위험도로 선형개량				350,000	200,000	150,000
			위험도로 구조개선				350,000	200,000	150,000
				401 시설비및부대비	350,000	200,000	150,000		
	01 시설비	350,000	200,000	150,000					
	○ 아산 목동선 위험도로 선형개량사업	350,000							
도로 및 교량 유지관리사업				2,631,910	2,468,400	163,510			
		국 군	188,000 2,443,910						
	군도 및 농어촌도로 미불용지 보상	80,000	80,000	0					
	401 시설비및부대비	80,000	80,000	0					
	01 시설비	80,000	80,000	0					

부서: 건설도시과
 정책: 도로망 확충및 유지관리
 단위: 도로 및 교량 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 군도 및 농어촌도로 미불용지 보상	80,000		
	군도 및 농어촌도로 덧씌우기사업	600,000	800,000	△200,000
	401 시설비및부대비	600,000	800,000	△200,000
	01 시설비	600,000	800,000	△200,000
	○ 군도 및 농어촌도로 아스콘덧씌우기사업	600,000		
	교량 정밀점검용역	190,000	210,000	△20,000
	401 시설비및부대비	190,000	210,000	△20,000
	01 시설비	190,000	210,000	△20,000
	○ 학산1교 등 57개소 정기안전점검	140,000		
	○ 교촌교 등 3개소 정밀안전점검	50,000		
	도로 및 교량 유지관리	1,385,910	1,298,400	87,510
	201 일반운영비	38,160	42,400	△4,240
	01 사무관리비	2,160	2,400	△240
	○ 도로 및 교량유지관리를 위한 특근매식비 8,000원*3명*90일	2,160		
	02 공공운영비	36,000	40,000	△4,000
	○ 풍천터널 등 도로시설 전기요금 및 관리비	36,000		
	207 연구개발비	22,000	0	22,000
	02 전산개발비	22,000	0	22,000
	○ 보상금관리시스템 구축 용역 22,000,000원*1식	22,000		
	401 시설비및부대비	1,155,750	1,256,000	△100,250
	01 시설비	1,150,000	1,250,000	△100,000
	○ 도로 및 교량유지관리사업	100,000,000원*1식		
	○ 차선도색	500,000,000원*1식		
	○ 가드레일 등 유지관리	100,000,000원*1식		
	○ 대산 율촌2육교 보수공사	100,000,000원*1식		
	○ 과속방지턱 및 반사경 설치	100,000,000원*1식		
	○ 고창읍 면도102호선(농업기술센터~자연마당) 인도 개설공사	100,000,000원*1식		
	○ 고창읍 동리로 인도보강공사	150,000,000원*1식		
	03 시설부대비	5,750	6,000	△250
	○ 도로 및 교량 유지관리 시설부대비 1,150,000,000원*0.50%	5,750		
	405 자산취득비	170,000	0	170,000
	01 자산및물품취득비	170,000	0	170,000
	○ 과적단속 축중기 구입	10,000,000원*1대		

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충및 유지관리
단위: 도로 및 교량 유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도로정비용 차륜굴착기 구입 160,000,000원*1대	160,000		
			회전교차로 설치사업	280,000	0	280,000
				국 140,000 군 140,000		
			401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
				국 140,000 군 140,000		
			01 시설비	280,000	0	280,000
			○ 월곡택지 회전교차로 설치공사	280,000		
				국 140,000 군 140,000		
			교통사고 잦은 곳 개선사업	96,000	0	96,000
				국 48,000 군 48,000		
			401 시설비및부대비	96,000	0	96,000
				국 48,000 군 48,000		
			01 시설비	96,000	0	96,000
			○ 교통사고 잦은 곳 개선사업 96,000,000원*1개소	96,000		
				국 48,000 군 48,000		
			도로망구축	4,816,100	5,309,377	△ 493,277
				도 1,764,000 군 3,052,100		
			군도확포장사업	30,000	281,800	△ 251,800
			401 시설비및부대비	30,000	281,800	△ 251,800
			01 시설비	30,000	280,000	△ 250,000
			○ 아산~선운사간 사후환경영향조사	30,000		
			농어촌도로 확포장사업	1,326,100	220,577	1,105,523
			401 시설비및부대비	1,326,100	220,577	1,105,523
			01 시설비	1,320,000	219,000	1,101,000
			○ 고수 우평선(농도 303호선) 확포장사업 500,000,000원*1식	500,000		
			○ 성내 신부선(리도 203호선) 확포장사업 500,000,000원*1식	500,000		
			○ 흥덕 동사선(농도 309호선) 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
			○ 성송 산수마을(농도 310호선) 진입로 확포장 공사 120,000,000원*1식	120,000		
			○ 고수 봉산마을 진입로 확포장공사	100,000		
			03 시설부대비	6,100	1,577	4,523
			○ 농어촌도로 확포장사업 시설부대비 1,220,000,000원*0.5%	6,100		

부서: 건설도시과
정책: 도로망 확충 및 유지관리
단위: 도로망구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	고창역사문화관광지 연계도로건설사업(전환사업)	1,960,000	4,807,000	△2,847,000
	도	1,764,000		
	군	196,000		
	401 시설비및부대비	1,960,000	4,807,000	△2,847,000
	도	1,764,000		
	군	196,000		
	01 시설비	1,953,000	4,800,000	△2,847,000
	○ 고창역사문화관광지 연계도로 건설사업	1,953,000		
	도	1,764,000		
	군	189,000		
	03 시설부대비	7,000	7,000	0
	○ 시설부대비	7,000		
	고창읍 온수선(농도 304호선) 확포장공사	1,500,000	0	1,500,000
	401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
	01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
	○ 고창읍 온수선(농도304호선) 확포장공사	1,500,000		
농업 생산기반 확충		19,840,436	14,976,764	4,863,672
	국	3,348,000		
	도	3,871,000		
	군	12,621,436		
	농업수리시설유지관리	5,325,000	3,959,000	1,366,000
	국	600,000		
	도	1,740,000		
	군	2,985,000		
	수리시설 유지관리	545,000	477,000	68,000
	201 일반운영비	245,000	245,000	0
	02 공공운영비	245,000	245,000	0
	○ 대형관정, 양수장비등 수리시설 유지관리	180,000		
	○ 농업용 대형관정 수질검사	65,000		
	401 시설비및부대비	300,000	232,000	68,000
	01 시설비	300,000	232,000	68,000
	○ 양수장 배수갑문 등 유지관리비	200,000		
	○ 저수지 유지관리비(제초및 잡목제거 등)	100,000		
한발대비용수개발사업		1,705,000	1,490,000	215,000
	401 시설비및부대비	1,705,000	1,490,000	215,000
	01 시설비	1,650,000	1,435,000	215,000
	○ 암반관정 지하수 영향조사	500,000		
	○ 농업용관정 이용시설 설치공사	270,000		
	○ 무장면 강남리 송수관로 매설공사	320,000		
	○ 무장면 목우리 송수관로 매설공사	270,000		
	○ 아산면 남산마을 앞 농업용수시설 개발사업	140,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업수리시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 아산면 삼인양수장 개보수공사 150,000,000원*1개소	150,000		
			03 시설부대비	55,000	55,000	0
			○ 한발대비 장비임차료	50,000		
			○ 한발대비용수개발사업 시설부대비	5,000		
			재해위험지역정비(재해위험저수지 정비사업)	1,200,000	492,000	708,000
			국	600,000		
			도	240,000		
			군	360,000		
			401 시설비및부대비	1,200,000	492,000	708,000
			국	600,000		
			도	240,000		
			군	360,000		
			01 시설비	1,193,000	492,000	701,000
			○ 재해위험저수지 정비사업	1,193,000		
			국	600,000		
			도	240,000		
			군	353,000		
			03 시설부대비	7,000	0	7,000
			○ 재해위험저수지 정비사업 시설부대비	7,000		
			수리시설개보수사업(전환사업)	1,875,000	1,500,000	375,000
			도	1,500,000		
			군	375,000		
			401 시설비및부대비	1,875,000	1,500,000	375,000
			도	1,500,000		
			군	375,000		
			01 시설비	1,871,000	1,496,000	375,000
			○ 수리시설 개보수사업	1,871,000		
			도	1,500,000		
			군	371,000		
			03 시설부대비	4,000	4,000	0
			○ 수리시설 개보수사업 시설부대비	4,000		
			한국 농어촌공사 대행사업	4,727,736	3,219,883	1,507,853
			국	2,490,000		
			도	596,000		
			군	1,641,736		
			경지정리사업	97,736	117,883	△20,147
			403 자치단체등자본이전	97,736	117,883	△20,147
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	97,736	117,883	△20,147
			○ 대구획 경지정리사업	97,736		
			기계화 경작로 확포장사업(전환사업)	500,000	552,000	△52,000
			403 자치단체등자본이전	500,000	552,000	△52,000
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	500,000	552,000	△52,000
			○ 기계화 경작로 확포장사업	500,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 한국 농어촌공사 대행사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	농업생산기반정비사업 유지관리	150,000	150,000	0
	403 자치단체등자본이전	150,000	150,000	0
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	150,000	150,000	0
	○ 고창지구 농업생산기반시설 유지관리사업	100,000		
	○ 계산저수지 용수공급 유지관리비	50,000		
	배수개선(배수개선사업)	1,000,000	1,000,000	0
		국 1,000,000		
	403 자치단체등자본이전	1,000,000	1,000,000	0
		국 1,000,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	1,000,000	1,000,000	0
	○ 대장지구 배수개선사업	1,000,000		
		국 1,000,000		
	재해위험지역정비(재해위험저수지 정비사업)	2,080,000	1,400,000	680,000
		국 1,040,000		
		도 416,000		
		군 624,000		
	403 자치단체등자본이전	2,080,000	1,400,000	680,000
		국 1,040,000		
		도 416,000		
		군 624,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,080,000	1,400,000	680,000
	○ 재해위험저수지정비사업	2,080,000		
		국 1,040,000		
		도 416,000		
		군 624,000		
	재해위험지역정비(가뭄재해위험지역 정비사업)	900,000	0	900,000
		국 450,000		
		도 180,000		
		군 270,000		
	403 자치단체등자본이전	900,000	0	900,000
		국 450,000		
		도 180,000		
		군 270,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	900,000	0	900,000
	○ 상하 용정 가뭄재해위험개선지구 정비사업	900,000		
		국 450,000		
		도 180,000		
		군 270,000		
	농업기반조성유지관리	9,787,700	7,797,881	1,989,819
		국 258,000		
		도 1,535,000		
		군 7,994,700		
	경지정리사업	3,107,000	2,710,000	397,000
	401 시설비및부대비	3,107,000	2,710,000	397,000

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비	3,097,000	2,704,000	393,000
	○ 경지정리 환지청산금	10,000		
	○ 고창읍 신월마을 수로관 교체공사	18,000		
	○ 고창읍 석탄마을 농로확장공사	15,000		
	○ 고창읍 상성마을 배수로 정비공사	8,000		
	○ 고창읍 송암마을 농로확장공사	12,000		
	○ 고창읍 상성마을 농로포장공사	9,000		
	○ 고창읍 신월마을 수로관 설치공사	30,000		
	○ 고창읍 덕산마을 배수 개선공사	35,000		
	○ 고창읍 들반계 배수로 정비	29,000		
	○ 고수면 오산마을 농로 포장공사	28,000		
	○ 고수면 봉산마을 농로 정비공사	30,000		
	○ 고수면 월계마을 농로 정비공사	30,000		
	○ 고수면 와촌마을 농로 포장공사	21,000		
	○ 고수면 구암마을 농로 포장공사	28,000		
	○ 고수면 증산마을 농로 포장공사	20,000		
	○ 고수면 청계마을 농로 포장공사	25,000		
	○ 고수면 와촌리 수로관 설치공사	20,000		
	○ 아산면 중월리 배수로 정비공사	21,000		
	○ 아산면 호암마을 주변 배수로 정비공사	15,000		
	○ 아산면 주진리 배수로 정비공사	20,000		
	○ 아산면 남산마을 배수로 정비공사	20,000		
	○ 아산면 부정마을 배수로 정비공사	18,000		
	○ 아산면 목동마을 배수로 정비공사	21,000		
	○ 아산면 탐정마을 배수로 정비공사	27,000		
	○ 아산면 월성마을 주변 배수로 정비공사	23,000		
	○ 아산면 남산리 배수로 정비공사	18,000		
	○ 무장면 원촌교 옆 농로 포장공사	19,000		
	○ 무장면 송현마을 농로 포장공사	19,000		
	○ 무장면 가라마을 배수로 설치공사	20,000		
	○ 무장면 백양마을 관로 설치공사	19,000		
	○ 무장면 장문동골 수로관 설치공사	20,000		
	○ 무장면 복흥마을 농로 포장공사	12,000		
	○ 무장면 사미마을 수로 옹벽공사	12,000		
	○ 무장면 조치마을 농로 포장공사	19,000		
	○ 무장면 덕산마을 수로관 설치공사	13,000		
	○ 무장면 원촌리 수로관 설치공사	7,000		
	○ 무장면 강남리 수로관 설치공사	11,000		
	○ 무장면 옥산리 수로관 설치공사	35,000		
	○ 무장면 신촌리 수로관 설치공사	10,000		
	○ 공음면 축동마을 농로 포장공사	25,000		
	○ 공음면 마래마을 배수로 설치공사	27,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 공음면 구암리 농로 포장공사	20,000		
			○ 공음면 두암리 농로 포장공사	19,000		
			○ 공음면 금정마을 앞 배수로 설치공사	30,000		
			○ 공음면 대정마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 평촌마을 옆 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 산정마을 배수로 설치공사	5,000		
			○ 공음면 구정마을 농로 포장공사	8,000		
			○ 공음면 하건마을 옆 농로 포장공사	10,000		
			○ 공음면 보천마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 공음면 남산마을 농로 포장공사	18,000		
			○ 공음면 용흥마을 배수로 설치공사	14,000		
			○ 상하면 용정리 농로 정비공사	16,000		
			○ 상하면 판정마을 수로관 설치공사	24,000		
			○ 상하면 월곡마을 수로관 설치공사	30,000		
			○ 상하면 자룡마을 수로관 설치공사	39,000		
			○ 상하면 하장마을 수로관 설치공사	14,000		
			○ 해리면 상부마을 농로 포장공사	14,000		
			○ 해리면 금평마을 농로 포장공사	19,000		
			○ 해리면 내경마을 물막이 공사	10,000		
			○ 해리면 신동호마을 수로관 설치공사	7,000		
			○ 해리면 월봉마을 휴관 설치공사	8,000		
			○ 해리면 나산마을 수로관 설치공사	7,000		
			○ 해리면 월봉마을 배수로 설치공사	7,000		
			○ 해리면 상송마을 수로관 설치공사	25,000		
			○ 해리면 평지마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 성송면 갈매들 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성송면 신용마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 성송면 괴치 윤사리들 배수로 정비공사	30,000		
			○ 성송면 향산마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 사내마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 성송면 포동마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 성송면 호동마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성송면 관동 황새들 배수로 정비공사	25,000		
			○ 성송면 남창마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 성송면 어림마을 배수로 정비공사	13,000		
			○ 성송면 계양들 배수로 정비공사	15,000		
			○ 대산면 율촌리 배수로 정비공사	20,000		
			○ 대산면 반월마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 연화마을 농로 포장공사	35,000		
			○ 대산면 성남마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 청룡마을 배수로 설치공사	25,000		
			○ 대산면 반룡마을 수로관 설치공사	10,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 대산면 계룡마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 대산면 용두마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 대산면 곡촌마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 대산면 천변마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 대산면 연화마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 심원면 양산제 농로 교차구간 설치공사	23,000		
			○ 심원면 명동마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 심원면 용기마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 심원면 화산마을 배수로 정비공사	13,000		
			○ 심원면 기산마을 배수로 정비공사	17,000		
			○ 심원면 도천마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 심원면 마산마을 배수로 정비공사	35,000		
			○ 심원면 두어마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 심원면 명산-공산간 농로 확포장공사	20,000		
			○ 심원면 사등마을 용수로 정비공사	20,000		
			○ 심원면 죽곡마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 심원면 도천마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 흥덕면 송암 농로 포장공사	10,000		
			○ 흥덕면 주항마을 수로관 설치공사	28,000		
			○ 흥덕면 상연마을 배수로 설치	20,000		
			○ 흥덕면 동사리 배수로 설치공사	10,000		
			○ 흥덕면 신송리 농로 포장공사	17,000		
			○ 흥덕면 용반리 수로관 설치공사	10,000		
			○ 흥덕면 송일마을 배수로 설치공사	19,000		
			○ 흥덕면 제하마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 흥덕면 사천리 배수로 설치공사	25,000		
			○ 흥덕면 용반제 수로관 설치공사	20,000		
			○ 흥덕면 사포리 수로관 설치공사	50,000		
			○ 흥덕면 사천리 수로관 설치공사	50,000		
			○ 성내면 생근지구 배수로 정비공사	25,000		
			○ 성내면 조동지구 배수로 덮개 숯상공사	12,000		
			○ 성내면 한정지구 배수로 확장공사	18,000		
			○ 성내면 대흥지구 배수로 정비공사	18,000		
			○ 성내면 칠성제하류 배수로 정비공사	50,000		
			○ 성내면 구형제하류 농로 포장공사	18,000		
			○ 성내면 중학교앞 배수로 정비공사	16,000		
			○ 성내면 조동마을 앞 배수로 확장공사	18,000		
			○ 성내면 금평들 배수로 정비공사	30,000		
			○ 성내면 죽림지구 배수로 정비공사	25,000		
			○ 성내면 신흥제 하류 농로포장	33,000		
			○ 신림면 부송마을 배수로 공사	8,000		
			○ 신림면 벽송마을 배수로 공사	14,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 신림면 화흥마을 배수로 공사	5,000		
			○ 신림면 해암마을 배수로 공사	10,000		
			○ 신림면 덕화마을 농로 포장공사	9,000		
			○ 신림면 서월마을 농로 포장공사	11,000		
			○ 신림면 신촌마을 농로 포장공사	14,000		
			○ 신림면 노동마을 배수로 공사	8,000		
			○ 신림면 가평마을 배수로 공사	9,000		
			○ 신림면 임리마을 배수로 공사	22,000		
			○ 신림면 왕림마을 배수로 공사	15,000		
			○ 신림면 농암마을 농로 포장공사	21,000		
			○ 신림면 대강마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 신림면 세곡마을 농로 포장공사	26,000		
			○ 신림면 관동마을 배수로 공사	8,000		
			○ 신림면 해암마을 배수로 공사	7,000		
			○ 신림면 왕림마을 배수로 공사	7,000		
			○ 신림면 도림지구 배수로 공사	20,000		
			○ 신림면 구산마을 배수로 공사	15,000		
			○ 신림면 송촌마을 배수로 공사	28,000		
			○ 신림면 입전마을 배수로 공사	34,000		
			○ 신림면 화흥마을 배수로 공사	52,000		
			○ 신림면 신기마을 배수로 공사	15,000		
			○ 신림면 월평마을 배수로 공사	5,000		
			○ 신림면 동법마을 농로 포장공사	29,000		
			○ 신림면 벽송마을 배수로 공사	15,000		
			○ 신림면 외화뜰 농로포장공사	28,000		
			○ 신림면 벽송마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 부안면 진마마을 용수로 설치공사	45,000		
			○ 부안면 진마마을 수로관 설치공사	35,000		
			○ 부안면 인촌마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 부안면 봉오마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 부안면 수왕리 배수로 설치공사	16,000		
			○ 부안면 용현마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 부안면 안현마을 수로관 설치공사	30,000		
			○ 부안면 인촌마을 배수로 설치공사	9,000		
			○ 부안면 송현리 수로관 설치공사	20,000		
			○ 부안면 수왕리 배수로 정비공사	30,000		
			○ 무장면 원촌리 용수로 설치공사	14,000		
			○ 해리면 외경마을 수로관 설치공사	11,000		
			○ 신림면 만화마을 농로 포장공사	23,000		
			○ 부안면 수왕리 수로관 설치공사	17,000		
			○ 부안면 수남리 수로관 설치공사	6,000		
			03 시설부대비	10,000	6,000	4,000

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 시설부대비	10,000		
	농촌생활환경정비사업(전환사업)	1,600,000	0	1,600,000
	401 시설비및부대비	1,600,000	0	1,600,000
	01 시설비	1,594,300	0	1,594,300
	○ 농촌생활환경정비사업	1,594,300		
	03 시설부대비	5,700	0	5,700
	○ 시설부대비	5,700		
	발기반정비사업(전환사업)	1,108,000	1,125,000	△ 17,000
		도 997,000		
		군 111,000		
	401 시설비및부대비	1,108,000	1,125,000	△ 17,000
		도 997,000		
		군 111,000		
	01 시설비	1,104,011	1,121,000	△ 16,989
	○ 발기반 정비사업	1,104,011		
		도 997,000		
		군 107,011		
	03 시설부대비	3,989	4,000	△ 11
	○ 시설부대비 1,108,000,000원*0.36%	3,989		
	기계화 경작로 확포장사업(전환사업)	1,740,000	1,656,000	84,000
	401 시설비및부대비	1,740,000	1,656,000	84,000
	01 시설비	1,735,000	1,651,000	84,000
	○ 기계화 경작로 확포장사업	1,735,000		
	03 시설부대비	5,000	5,000	0
	○ 시설부대비	5,000		
	한발대비용수개발(한발대비 용수개발사업)	322,500	322,500	0
		국 258,000		
		군 64,500		
	401 시설비및부대비	322,500	322,500	0
		국 258,000		
		군 64,500		
	01 시설비	317,500	317,500	0
	○ 한발대비 용수개발사업	317,500		
		국 258,000		
		군 59,500		
	03 시설부대비	5,000	5,000	0
	○ 시설부대비	5,000		
	수리계 수리시설 유지관리	85,000	70,000	15,000
	402 민간자본이전	85,000	70,000	15,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	85,000	70,000	15,000
	○ 수리계수리시설유지관리비	85,000		

부서: 건설도시과
 정책: 농업 생산기반 확충
 단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가뭄대비 재해대책사업	84,000	42,000	42,000
	402 민간자본이전	84,000	42,000	42,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	84,000	42,000	42,000
	○ 소규모 둠벙 지원사업 3,750,000원*28개소*80%	84,000		
	도 소규모사업	215,000	148,000	67,000
		도 172,000		
		군 43,000		
	401 시설비및부대비	215,000	138,000	77,000
		도 172,000		
		군 43,000		
	01 시설비	215,000	138,000	77,000
	○ 고창읍 석탄길 도로 석축공사	20,000		
		도 16,000		
		군 4,000		
	○ 흥덕 용반리 옹벽공사	20,000		
		도 16,000		
		군 4,000		
	○ 심원 정동-고전구간 면도 102호선 배수로 공사	30,000		
		도 24,000		
		군 6,000		
	○ 아산면 대동리 축대 농로 보수공사	20,000		
		도 16,000		
		군 4,000		
	○ 무장면 신촌리 배수로공사	10,000		
		도 8,000		
		군 2,000		
	○ 공음면 군유마을안길 정비사업	10,000		
		도 8,000		
		군 2,000		
	○ 공음면 건동리 배수로 정비공사	15,000		
		도 12,000		
		군 3,000		
	○ 해리면 광승리 농로 포장공사	15,000		
		도 12,000		
		군 3,000		
	○ 해리면 금평리 농로 포장공사	20,000		
		도 16,000		
		군 4,000		
	○ 성송면 학천리 농로 포장공사	20,000		
		도 16,000		
		군 4,000		
	○ 대산면 연동리 농로 포장공사	20,000		
		도 16,000		
		군 4,000		
	○ 대산면 울촌리 배수로공사	15,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 12,000 군 3,000		
		농업생산기반시설 미불용지		70,000	70,000	0
		401 시설비및부대비		70,000	70,000	0
		01 시설비		70,000	70,000	0
		○ 농업생산기반시설사업 미불용지 보상금		70,000		
		읍면 농업기반시설사업		515,000	560,000	△45,000
		401 시설비및부대비		515,000	560,000	△45,000
		01 시설비		510,000	555,000	△45,000
		○ 고창읍 죽림제 준설공사		100,000		
		○ 아산면 효생제 준설공사		100,000		
		○ 해리면 대정제 준설공사		50,000		
		○ 심원면 양산제 준설공사		70,000		
		○ 흥덕면 연지제 준설공사		100,000		
		○ 부안면 구현제 준설공사		90,000		
		03 시설부대비		5,000	5,000	0
		○ 시설부대비		5,000		
		농업기반시설 유지관리		9,200	9,120	80
		201 일반운영비		9,200	9,120	80
		01 사무관리비		2,000	1,120	880
		○ 기반시설사업 추진등 특근매식비 8,000원*5명*50일		2,000		
		02 공공운영비		7,200	8,000	△800
		○ 농업기반시설 관리차량유지비		7,200		
		가뭄취약지역 사전 용수원개발사업		100,000	120,000	△20,000
			도 50,000 군 50,000			
		401 시설비및부대비		100,000	120,000	△20,000
			도 50,000 군 50,000			
		01 시설비		100,000	120,000	△20,000
		○ 용수원개발사업		100,000		
			도 50,000 군 50,000			
		재해 취약 노후 용배수로 정비사업		632,000	0	632,000
			도 316,000 군 316,000			
		401 시설비및부대비		632,000	0	632,000
			도 316,000 군 316,000			
		01 시설비		632,000	0	632,000
		○ 재해 취약 노후 용배수로 정비사업		632,000		

부서: 건설도시과
정책: 농업 생산기반 확충
단위: 농업기반조성유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			도	316,000		
			군	316,000		
		경계지역 농업생산기반시설 현대화사업		200,000	0	200,000
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		01 시설비		200,000	0	200,000
		○ 경계지역 농업생산기반시설 현대화		200,000		
		도시개발		25,806,086	28,919,033	△3,112,947
			군	10,724,000		
			도	1,708,000		
			군	13,374,086		
		도시공원조성사업		1,200,000	250,000	950,000
			군	1,200,000		
		고창 고인돌생태공원 조성사업		1,200,000	250,000	950,000
			군	1,200,000		
		401 시설비및부대비		1,200,000	250,000	950,000
			군	1,200,000		
		01 시설비		1,200,000	248,200	951,800
		○ 고창 고인돌생태공원 조성사업		1,200,000		
			군	1,200,000		
		옥외광고물 관리		16,600	468,300	△451,700
		광고물 게시대 관리		16,600	68,300	△51,700
		201 일반운영비		5,400	2,000	3,400
		01 사무관리비		1,800	2,000	△200
		○ 불법 옥외광고물 정비를 위한 특근매식비		1,800		
		02 공공운영비		3,600	0	3,600
		○ 전광판 전기요금 150,000원*12월*2개소		3,600		
		401 시설비및부대비		11,200	60,000	△48,800
		01 시설비		11,200	60,000	△48,800
		○ 행정 게시대 설치(저단형) 800,000원*14개소		11,200		
		도시가로망정비사업		1,972,000	5,022,000	△3,050,000
		자전거관련시설 유지관리		20,000	100,000	△80,000
		401 시설비및부대비		20,000	100,000	△80,000
		01 시설비		20,000	100,000	△80,000
		○ 자전거관련시설 정비 20,000,000원*1식		20,000		
		고창군관리계획 수립		500,000	0	500,000
		401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
		01 시설비		500,000	0	500,000
		○ 군관리계획 용역(재정비 등)		500,000		
		도시가로망정비사업		1,370,000	4,840,000	△3,470,000

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시가로망정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,370,000	4,840,000	△3,470,000
	01 시설비	1,350,000	4,820,000	△3,470,000
	○ 도시계획도로 유지관리사업	100,000		
	○ 고수농공단지~노동저수지간 연결도로개설공사	1,250,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○ 도시가로망 정비사업 시설부대비	20,000		
	도시계획도로 미불용지 보상	50,000	50,000	0
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	○ 도시계획도로 미집행토지매수 및 미불용지보상	50,000		
	도시계획정보체계 구축	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○ 도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 및 유지관리 용역	20,000		
	군관리계획 수립	12,000	12,000	0
	201 일반운영비	12,000	12,000	0
	01 사무관리비	12,000	12,000	0
	○ 군관리계획 신문공고 수수료	12,000		
	인허가민원	14,816	15,993	△1,177
	인허가민원 업무추진	14,816	15,993	△1,177
	201 일반운영비	6,336	5,393	943
	01 사무관리비	5,540	4,508	1,032
	○ 민원처리용 프린터등 소모품 구입 300,000원*1대*4회	1,200		
	○ 허가민원 업무추진 사무용품등 구입 112,500원*12월	1,350		
	○ 개발행위허가 홍보자료 등 유인물	990		
	- 홍보자료 200원*3,600매	720		
	- 유인물 30원*9,000매	270		
	○ 도시계획사업 추진 및 개발행위허가 처리를 위한 특근 매식비	2,000		
	02 공공운영비	796	885	△89
	○ 허가민원업무 공문 발송용 우표구입	796		
	- 일반 330원*809매	267		
	- 등기 1,763원*300매	529		
	202 여비	8,480	10,600	△2,120
	01 국내여비	8,480	10,600	△2,120
	○ 인허가 민원 업무추진 여비	8,480		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역개발사업	17,001,370	18,195,300	△ 1,193,930
	균도균	6,291,000 1,202,400 9,507,970		
	소규모지역개발사업	4,613,370	3,618,300	995,070
	201 일반운영비	16,370	19,300	△ 2,930
	01 사무관리비	10,520	12,800	△ 2,280
	○ 새마을도로 이전 및 측량수수료	8,000		
	○ 각종사업 설계 등 특근매식비	2,520		
	02 공공운영비	5,850	6,500	△ 650
	○ 지역개발 관리차량 등 운영관리비	5,850		
	202 여비	4,000	5,000	△ 1,000
	01 국내여비	4,000	5,000	△ 1,000
	○ 지역개발 업무수행을 위한 여비	4,000		
	401 시설비및부대비	4,280,000	3,376,000	904,000
	01 시설비	4,260,000	3,356,000	904,000
	○ 비법정(새마을도로)보상금	20,000		
	○ 읍면 인도블럭 정비공사	50,000		
	○ 고수초등학교<->증산마을간 군도21호선 연계도로 개설	150,000		
	○ 흥덕소재지 도로정비공사	100,000		
	○ 고창읍 동서대로 인도 정비공사	30,000		
	○ 고창읍 화산마을 안길 정비공사	50,000		
	○ 고창읍 호암마을 진입로 보수 및 재포장공사	10,000		
	○ 고창읍 수월마을 수로관 설치공사	4,000		
	○ 고창읍 율계마을 배수로 정비공사	7,000		
	○ 고창읍 석교마을 침수지역 정비공사	10,000		
	○ 고창읍 신촌마을 배수로 정비공사	14,000		
	○ 고창읍 내동마을 배수로 정비공사	40,000		
	○ 고창읍 성두마을 공동우물 복원사업	20,000		
	○ 고창읍 행복원 앞 수로관 설치공사	10,000		
	○ 고창읍 사계마을 앞 농로 포장공사	15,000		
	○ 고창읍 도산마을 진입로 포장공사	20,000		
	○ 고창읍 월산마을 앞 포장공사	20,000		
	○ 고수면 예지마을 농로 포장공사	20,000		
	○ 고수면 남산마을 농로 정비공사	20,000		
	○ 고수면 초내마을 안길 정비공사	30,000		
	○ 고수면 평지마을 농로 정비공사	20,000		
	○ 고수면 은사마을 농로 포장공사	20,000		
	○ 고수면 남산마을 안길 정비공사	21,000		
	○ 고수면 복지회관 도장 도색공사	22,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 고수면 용두마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 고수면 예지마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 고수면 봉산마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 고수면 신기마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 남산마을 농로 정비공사	11,000		
			○ 아산면 반월마을 안길 정비공사	15,000		
			○ 아산면 하갑마을 안길 정비공사	17,000		
			○ 아산면 상복마을 안길 정비공사	17,000		
			○ 아산면 성기마을 배수로 정비공사	12,000		
			○ 아산면 독곡마을 안길 정비공사	6,000		
			○ 아산면 서당마을 안길 정비공사	8,000		
			○ 아산면 죽산마을 안길 정비공사	18,000		
			○ 아산면 죽청마을 농로 정비공사	17,000		
			○ 아산면 학전~매동간 화합소통로 포장공사	30,000		
			○ 아산면 목동리 소교량 정비공사	10,000		
			○ 아산면 주진리 배수로 정비공사	20,000		
			○ 아산면 상복마을 안길 정비공사	22,000		
			○ 아산면 학전리 배수로 정비공사	15,000		
			○ 아산면 학전마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 아산면 학전마을 주변 배수로 정비공사	20,000		
			○ 무장면 하거마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 무장면 교촌마을 배수로 정비공사	3,000		
			○ 무장면 죽림마을 안길 포장공사	18,000		
			○ 무장면 석수마을 농로 및 수로관 정비공사	19,000		
			○ 무장면 정거마을 농로 보수공사	5,000		
			○ 무장면 강남마을 관로 정비공사	20,000		
			○ 무장면 월평마을회관 광장 포장공사	7,000		
			○ 무장면 신월마을 배수로 정비공사	9,000		
			○ 무장면 월봉마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 무장면 율곡마을 배수로 정비공사	4,000		
			○ 무장면 신촌마을 수로관 설치공사	5,000		
			○ 무장면 내동마을 배수로 정비공사	8,000		
			○ 무장면 율곡마을 진입로 및 수로관 설치공사	20,000		
			○ 무장면 석동마을 배수로 설치공사	14,000		
			○ 무장면 과치제 옆 배수로 설치공사	19,000		
			○ 무장면 교촌마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 무장면 대산마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 무장면 묵우마을 배수로 정비공사	3,000		
			○ 무장면 죽림마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 무장면 원촌리 뜰 수로관 설치공사	20,000		
			○ 무장면 강남마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 무장면 덕림리 수로관 설치공사	7,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 무장면 신월마을 수로관 정비공사	15,000		
			○ 무장면 송정마을 앞 배수로 정비공사	15,000		
			○ 무장면 대산마을 앞 농로 정비공사	15,000		
			○ 무장면 금정마을 아스콘 덧씌우기공사	15,000		
			○ 무장면 강남마을 농로 포장공사	25,000		
			○ 공음면 동촌마을 옆 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 신대마을 안길 배수로 설치공사	7,000		
			○ 공음면 신대마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 송운마을 옆 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 호동마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 산정마을 앞 농로 포장공사	10,000		
			○ 공음면 건동리 농로 포장공사	6,000		
			○ 공음면 평산마을 배수로 정비공사	7,000		
			○ 공음면 상군마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 공음면 동촌마을 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 송운마을 앞 배수로 설치공사	20,000		
			○ 공음면 다옥마을 안길 배수로 설치공사	12,000		
			○ 공음면 청천마을 안길 배수로 설치공사	10,000		
			○ 공음면 신촌마을 안길 정비공사	12,000		
			○ 공음면 송산마을 배수로 설치공사	15,000		
			○ 공음면 상평마을 뒤 배수로 설치공사	24,000		
			○ 공음면 각동마을 배수로 설치공사	12,000		
			○ 공음면 하건마을 옆 농로 포장공사	10,000		
			○ 공음면 덕암리 농로 포장공사	20,000		
			○ 공음면 신대마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 공음면 형제동 앞들 배수로 및 포장공사	15,000		
			○ 상하면 갈산마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 상하면 장암마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 상하면 신기마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 상하면 석남마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 상하면 송림마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 상하면 구시포 도로 노면 포장공사	20,000		
			○ 상하면 오룡마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 상하면 송정마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 상하면 장기마을 안길 보수공사	20,000		
			○ 상하면 상수마을 수로관 설치공사	20,000		
			○ 상하면 유정마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 상하면 상라마을 광장 정비공사	20,000		
			○ 상하면 자룡마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 상하면 송림마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 상하면 석남마을 배수로 정비공사	11,000		
			○ 상하면 동촌마을 농로 포장공사	20,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 상하면 광촌마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 상하면 석남마을 농로 정비공사	15,000		
			○ 상하면 모암마을 가드레일 설치공사	10,000		
			○ 상하면 고산마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 상하면 검산 앞 들 배수로 정비공사	10,000		
			○ 해리면 하송마을 배수로 및 포장공사	5,000		
			○ 해리면 복동마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 해리면 임해마을 농로 포장공사	9,000		
			○ 해리면 지로마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 해리면 신동호마을 수로관 설치공사	17,000		
			○ 해리면 행산마을 수로관 설치공사	17,000		
			○ 해리면 수락마을 안길정비공사	18,000		
			○ 해리면 왕거마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 수락마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 해리면 매남마을 수로관 설치공사	15,000		
			○ 해리면 용반마을 수로관 설치공사	8,000		
			○ 해리면 용반마을 농로포장공사	15,000		
			○ 해리면 용반마을 진입로 포장공사	15,000		
			○ 해리면 행산마을 농로 포장공사	4,000		
			○ 해리면 금평마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 해리면 지로마을 진입로 포장공사	10,000		
			○ 해리면 수락마을 저수지 주변 포장공사	13,000		
			○ 해리면 용반마을 진입로 확포장공사	20,000		
			○ 해리면 월산마을 모정 축대 설치공사	17,000		
			○ 해리면 광송마을 안길 정비공사	7,000		
			○ 해리면 하련마을 배수로 정비공사	5,000		
			○ 해리면 어룡마을 수로관 설치공사	13,000		
			○ 해리면 왕촌리 농로 포장공사	13,000		
			○ 해리면 평지마을 수로관 설치공사	4,000		
			○ 해리면 사반마을 진입로 공사	10,000		
			○ 해리면 왕촌리 용반마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 성송면 후방마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 성송면 삼태마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 성송면 암치마을 석축공사	30,000		
			○ 성송면 선동마을 안길 정비공사	20,000		
			○ 성송면 계촌마을 안길 정비공사	12,000		
			○ 성송면 월계마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 성송면 농협주유소 앞 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성송면 선량마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 주산마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성송면 외원마을 안길 정비공사	15,000		
			○ 성송면 계당마을 석축 정비공사	20,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 성송면 내원마을 안길 정비공사	12,000		
			○ 성송면 향산마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 성송면 판정마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 성송면 학천마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 성송면 향산마을 수로관 정비공사	17,000		
			○ 대산면 용산마을 안길 종합 정비공사	50,000		
			○ 대산면 주민자치센터 환경 정비공사	12,000		
			○ 대산면 해룡리 배수로 정비공사	17,000		
			○ 대산면 광대마을 배수로 설치 및 농로포장공사	22,000		
			○ 대산면 입암마을 배수로 설치공사	20,000		
			○ 대산면 남월마을 농로포장공사	10,000		
			○ 대산면 성남리 농로포장공사	10,000		
			○ 대산면 계룡마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 대산면 산정리 배수로 정비공사	35,000		
			○ 대산면 대촌마을 농로포장공사	10,000		
			○ 대산면 중금마을 농로포장공사	5,000		
			○ 대산면 광대마을 농로 포장공사	15,000		
			○ 대산면 신흥마을 수로관설치공사	10,000		
			○ 대산면 용강마을 농로포장공사	10,000		
			○ 심원면 계명마을 농로 포장공사	27,000		
			○ 심원면 두어마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 심원면 죽곡마을 농로 포장공사	20,000		
			○ 심원면 정동마을 안길 가드레일 설치공사	8,000		
			○ 심원면 염전마을 배수로 정비공사	30,000		
			○ 심원면 주산마을 농로 포장공사	30,000		
			○ 심원면 두어마을 배수로 정비공사	20,000		
			○ 심원면 동전마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 심원면 고전마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 심원면 원불교 연화성지 보수공사	20,000		
			○ 흥덕면 교운리 수로관 설치공사	10,000		
			○ 흥덕면 송암리 배수로 설치공사	10,000		
			○ 흥덕면 송암리 수로관 설치공사	8,000		
			○ 흥덕면 후포리 농로 포장공사	20,000		
			○ 흥덕면 월암마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 흥덕면 신덕리마을 수로관 설치공사	18,000		
			○ 흥덕면 사포마을 농로 확장공사	35,000		
			○ 흥덕면 외사마을 진입로 옹벽 설치공사	40,000		
			○ 흥덕면 여곡마을 옹벽,가드레일 설치공사	20,000		
			○ 흥덕면 내사마을 아스콘 덧씌우기공사	25,000		
			○ 흥덕면 사천리 외사 수로관 설치공사	18,000		
			○ 흥덕면 석호리 수로관 설치공사	15,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 흥덕면 용반리 배수로정비	10,000		
			○ 흥덕면 야동 농로포장	20,000		
			○ 성내면 내안 죽림간 농로개설공사	30,000		
			○ 성내면 죽림마을 배수로 정비공사	15,000		
			○ 성내면 도덕안길 석축정비공사	15,000		
			○ 성내면 관동마을 농로 포장공사	18,000		
			○ 성내면 장수마을 안길 석축정비공사	15,000		
			○ 성내면 외토 배수로 정비공사	18,000		
			○ 성내면 편월 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성내면 조동마을 농로 포장공사	17,000		
			○ 성내면 향월 배수로 정비공사	30,000		
			○ 성내면 중앙 저수지 옆 배수로 정비공사	12,000		
			○ 성내면 칠성마을 각시샘 정비공사	30,000		
			○ 성내면 동촌마을 배수로 정비공사	10,000		
			○ 성내면 동산리 농로 포장공사	22,000		
			○ 신림면 용추동 배수로 정비공사	35,000		
			○ 신림면 노동마을 배수로 정비공사	24,000		
			○ 신림면 입전마을 농로 포장공사	16,000		
			○ 신림면 백계동 배수로 정비공사	35,000		
			○ 신림면 관동마을 앞 배수로공사	8,000		
			○ 신림면 벽송마을 농로 포장공사	12,000		
			○ 신림면 덕화마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 신림면 아산리 농로 포장공사	10,000		
			○ 신림면 벽송마을 광장 포장공사	50,000		
			○ 부안면 용현마을 수로관 설치공사	10,000		
			○ 부안면 석암마을 진입로 정비공사	25,000		
			○ 부안면 상굴마을 안길 정비공사	10,000		
			○ 부안면 검곡마을 안길 정비공사	15,000		
			○ 부안면 반룡마을 진입로 정비공사	15,000		
			○ 부안면 수동리 배수로 정비공사	15,000		
			○ 부안면 선운리 배수로 정비공사	15,000		
			○ 부안면 봉암리 배수로 정비공사	8,000		
			○ 부안면 용현마을 옹벽공사	15,000		
			○ 부안면 백운마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 부안면 조양마을 농로 포장공사	10,000		
			○ 부안면 용현마을 안길 확포장공사	12,000		
			○ 부안면 복분자연구소 앞 인도설치공사	30,000		
			○ 부안면 용산리 농로포장공사	20,000		
			○ 해리면 체육관 진입로 개설공사	130,000		
			○ 무장면 양곡마을 안길 덧씌우기공사	16,000		
			○ 고수면 은사마을 농로 정비공사	30,000		
			○ 무장면 덕림리 배수로 정비공사	22,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 신림면 세곡마을 농로 포장공사	30,000		
	○ 아산면 방월마을 안길 정비공사	40,000		
	○ 무장면 백양리 수로관 설치공사	5,000		
	○ 성내면 칠성마을 농로 정비공사	10,000		
	○ 성내면 석양마을 배수로 정비공사	12,000		
	○ 성내면 외동산 배수로 정비공사	18,000		
	○ 성내면 대천마을 배수로 정비공사	12,000		
	○ 흥덕면 주항마을 농로 정비공사	20,000		
	○ 흥덕면 제하리 배수로 공사	15,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○ 시설부대비	20,000		
	402 민간자본이전	313,000	218,000	95,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	313,000	218,000	95,000
	○ 고창읍 신상마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 고수면 강촌마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 고수면 오산마을 회관 증축공사	30,000		
	○ 아산면 성기마을 외부화장실 보수공사	10,000		
	○ 아산면 호암마을 모정 보수공사	10,000		
	○ 무장면 내동마을 회관 리모델링공사	15,000		
	○ 상하면 자룡어촌계 화장실 신축공사	20,000		
	○ 상하면 판정마을 모정 보수공사	5,000		
	○ 해리면 칠곡마을 모정 보수공사	4,000		
	○ 대산면 중금마을 모정 보수공사	5,000		
	○ 성내면 동촌마을 회관 개축공사	70,000		
	○ 성내면 해평마을 모정 보수공사	7,000		
	○ 성내면 백연마을 모정 보수공사	7,000		
	○ 신림면 해암마을 회관 보수공사	10,000		
	○ 부안면 상굴마을 회관 리모델링공사	30,000		
	○ 무장면 양곡마을 쉼터 신축공사	10,000		
	○ 부안면 신흥마을 회관 리모델링공사	30,000		
	○ 부안면 신흥마을 쉼터 신축공사	10,000		
	○ 신림면 가평마을 화장실 신축공사	20,000		
	도 소규모지역개발사업	663,000	507,000	156,000
	도	530,400		
	군	132,600		
	401 시설비및부대비	400,000	202,000	198,000
	도	320,000		
	군	80,000		
	01 시설비	400,000	202,000	198,000
	○ 고창읍 덕산마을길 농수로 뒤편개공사	40,000		
	도	32,000		
	군	8,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 고수면 인성리 농로 포장공사	45,000		
		도		36,000		
		군		9,000		
			○ 아산면 구암리 농로 포장공사	20,000		
		도		16,000		
		군		4,000		
			○ 무장면 도곡리 농로 배수로 정비공사	10,000		
		도		8,000		
		군		2,000		
			○ 무장면 교촌마을 농로 포장공사	20,000		
		도		16,000		
		군		4,000		
			○ 상하면 검산리 수로관 설치공사	20,000		
		도		16,000		
		군		4,000		
			○ 상하면 장호마을 농로 포장공사	25,000		
		도		20,000		
		군		5,000		
			○ 해리면 라성리 농로 수로관 공사	17,000		
		도		13,600		
		군		3,400		
			○ 해리면 금평마을 농로 포장공사	25,000		
		도		20,000		
		군		5,000		
			○ 성송면 하고리 배수로 정비공사	10,000		
		도		8,000		
		군		2,000		
			○ 성송면 괴치리 배수로 정비공사	50,000		
		도		40,000		
		군		10,000		
			○ 대산면 신방 배수로 공사	10,000		
		도		8,000		
		군		2,000		
			○ 흥덕면 치룡마을 석축 및 도로포장공사	13,000		
		도		10,400		
		군		2,600		
			○ 흥덕면 용반리 석축쌓기	20,000		
		도		16,000		
		군		4,000		
			○ 흥덕면 사포리 배수로 정비공사	10,000		
		도		8,000		
		군		2,000		
			○ 성내면 운산마을 수로관 덮개공사	10,000		
		도		8,000		
		군		2,000		
			○ 신림면 왕림아산마을회관 주변 석축공사	20,000		
		도		16,000		
		군		4,000		
			○ 신림면 덕화마을 농로 포장공사	20,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 신림면 세곡마을 배수로 정비공사	도	16,000		
	군	4,000		
	도	15,000		
	군	12,000		
402 민간자본이전	도	3,000		
	군			
		263,000	305,000	△42,000
	도	210,400		
	군	52,600		
02 민간자본사업보조(이전재원)		263,000	305,000	△42,000
○ 고수면 상평마을 회관 지붕 보수공사	도	18,000		
	군	14,400		
	도	3,600		
	군			
○ 아산면 영모정마을 화장실 설치공사	도	10,000		
	군	8,000		
	도	2,000		
	군			
○ 무장면 정동마을회관 신축공사	도	60,000		
	군	48,000		
	도	12,000		
	군			
○ 무장면 원금곡마을회관 보수공사	도	15,000		
	군	12,000		
	도	3,000		
	군			
○ 성송면 양실마을 모정 벽산 및 주변정비공사	도	20,000		
	군	16,000		
	도	4,000		
	군			
○ 심원면 화산마을회관 벽산 및 리모델링공사	도	20,000		
	군	16,000		
	도	4,000		
	군			
○ 흥덕면 죽현2리 마을회관 개축공사	도	80,000		
	군	64,000		
	도	16,000		
	군			
○ 신림면 신기마을회관 주변공사	도	20,000		
	군	16,000		
	도	4,000		
	군			
○ 신림면 대포리 모정 신축공사	도	20,000		
	군	16,000		
	도	4,000		
	군			
농촌중심지활성화사업		7,685,000	5,604,000	2,081,000
	군	4,259,000		
	도	548,000		
	군	2,878,000		
	도			
403 자치단체등자본이전		7,685,000	5,604,000	2,081,000
	군	4,259,000		
	도	548,000		
	군	2,878,000		
	도			
02 공공기관등에대한자본적위탁사업비		7,685,000	5,604,000	2,081,000
○ 공음면 농촌중심지 활성화사업	도	2,702,000		
	군	1,891,000		
	도	243,000		
	군			

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 아산면 농촌중심지 활성화사업	군	568,000		
		3,316,000		
○ 상하면 농촌중심지 활성화사업	군	1,201,000		
	도	155,000		
	군	1,960,000		
		1,667,000		
	군	1,167,000		
	도	150,000		
	군	350,000		
시군역량강화		150,000	126,000	24,000
	군	105,000		
	군	45,000		
307 민간이전		150,000	126,000	24,000
	군	105,000		
	군	45,000		
02 민간경상사업보조		150,000	126,000	24,000
○ 시군역량강화		150,000		
	군	105,000		
	군	45,000		
공음청보리밭 생태관광지 연결도로 개설사업		1,015,000	3,131,000	△2,116,000
	군	765,000		
	군	250,000		
401 시설비및부대비		1,015,000	3,131,000	△2,116,000
	군	765,000		
	군	250,000		
01 시설비		1,015,000	3,122,600	△2,107,600
○ 공음청보리밭 생태관광지 연결도로 개설사업		1,015,000		
	군	765,000		
	군	250,000		
마을만들기(전환사업)		1,200,000	0	1,200,000
403 자치단체등자본이전		1,200,000	0	1,200,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		1,200,000	0	1,200,000
○ 장동마을 마을만들기(자율개발)		300,000		
○ 반룡마을 마을만들기(자율개발)		300,000		
○ 치일마을 마을만들기(자율개발)		150,000		
○ 봉덕마을 마을만들기(자율개발)		150,000		
○ 외옥마을 마을만들기(자율개발)		150,000		
○ 송림마을 마을만들기(자율개발)		150,000		
기초생활거점육성		1,375,000	753,000	622,000
	군	962,000		
	도	124,000		
	군	289,000		
403 자치단체등자본이전		1,375,000	723,000	652,000
	군	962,000		
	도	124,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 지역개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 289,000		
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	1,375,000	723,000	652,000
	○ 성송면 기초생활거점 육성사업	975,000		
		군 682,000		
		도 88,000		
		군 205,000		
	○ 성내면 기초생활거점 육성사업	400,000		
		군 280,000		
		도 36,000		
		군 84,000		
	지역수요 맞춤형지원 사업	300,000	0	300,000
		군 200,000		
		군 100,000		
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
		군 200,000		
		군 100,000		
	01 시설비	299,000	0	299,000
	○ 교촌마을 골목정원 조성사업	299,000		
		군 200,000		
		군 99,000		
	03 시설부대비	1,000	0	1,000
	○ 시설부대비	1,000		
	도시재생	5,584,100	4,564,940	1,019,160
		군 3,233,000		
		도 505,600		
		군 1,845,500		
	도시재생 뉴딜사업	8,000	76,940	△68,940
	201 일반운영비	8,000	14,940	△6,940
	01 사무관리비	8,000	14,940	△6,940
	○ 복합기 토너 구입	1,500		
	○ 도시디자인팀 업무추진 특근 매식비	1,500		
	○ 도시재생 업무추진 사무용품 구입비	1,000		
	○ 신문공고료	4,000		
	도시재생지원센터 운영	250,000	238,000	12,000
		도 10,000		
		군 240,000		
	307 민간이전	250,000	238,000	12,000
		도 10,000		
		군 240,000		
	05 민간위탁금	250,000	238,000	12,000
	○ 도시재생지원센터 운영	250,000		
		도 10,000		
		군 240,000		
	도시재생 뉴딜사업(보조)	3,513,000	4,250,000	△737,000
		군 2,108,000		

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 351,000 군 1,054,000		
	307 민간이전	200,000 군 120,000 도 20,000 군 60,000	0	200,000
	05 민간위탁금 ○ 도시재생현장지원센터(주거지지원형) 운영	200,000 200,000 군 120,000 도 20,000 군 60,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	3,313,000 군 1,988,000 도 331,000 군 994,000	4,250,000	△937,000
	01 시설비 ○ 도시재생 뉴딜사업(주거지지원형)	3,265,000 3,265,000 군 1,959,000 도 326,500 군 979,500	4,238,600	△973,600
	02 감리비 ○ 도시재생 뉴딜사업(주거지지원형) 감리용역	40,000 40,000 군 24,000 도 4,000 군 12,000	0	40,000
	03 시설부대비 ○ 도시재생 뉴딜사업(주거지지원형)	8,000 8,000 군 5,000 도 500 군 2,500	11,400	△3,400
	새뜰마을사업(도시)	1,607,100 군 1,125,000 도 144,600 군 337,500	0	1,607,100
	301 일반보전금	50,000 도 15,000 군 35,000	0	50,000
	12 기타보상금 ○ 총괄코디네이터 및 마을활동가 수당	50,000 50,000 도 15,000 군 35,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	1,241,453 군 904,048 도 101,192 군 236,213	0	1,241,453
	01 시설비 ○ 성두지구 새뜰마을사업	1,237,000 1,237,000	0	1,237,000

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	○ 성도지구 새뜰마을사업	4,453	0	4,453
		4,453		
402 민간자본이전		315,647	0	315,647
		315,647		
02 민간자본사업보조(이전재원)	○ 빈집철거	104,000	0	104,000
		104,000		
○ 슬레이트 지붕개량		99,000		
		99,000		
03 민간위탁사업비	○ 노후주택정비	211,647	0	211,647
		211,647		
○ 휴먼케어 및 주민역량강화		112,000		
		112,000		
도시재생 (현장)지원센터 운영		206,000	0	206,000
307 민간이전		200,000	0	200,000
05 민간위탁금		200,000	0	200,000
○ 도시재생 (현장)지원센터 운영(신규지구)		200,000		
405 자산취득비		6,000	0	6,000
01 자산및물품취득비		6,000	0	6,000
○ 책상 및 의자 구입 600,000원*4개		2,400		
○ 캐비닛 구입 400,000원*2개		800		
○ 회의용 테이블 및 의자 구입 500,000원*2식		1,000		
○ 서랍장 구입 200,000원*4개		800		
○ 냉장고 구입 1,000,000원*1개		1,000		
도시경관 및 공공디자인		4,350	402,500	△ 398,150
도시경관 및 공공디자인		4,350	402,500	△ 398,150
201 일반운영비		1,350	1,500	△ 150

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시경관 및 공공디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 사무관리비		1,350	1,500	△ 150
		○ 경관 및 공공디자인 업무수행을 위한 사무용품 구입		1,350		
		202 여비		3,000	1,000	2,000
		01 국내여비		3,000	1,000	2,000
		○ 도시디자인 업무추진 여비		3,000		
	현안사업일반			12,850	0	12,850
	현안사업업무 추진			12,850	0	12,850
		201 일반운영비		8,350	0	8,350
		01 사무관리비		8,350	0	8,350
		○ 현안사업 업무추진 특근매식비		2,000		
		○ 현안사업 사무용품 구입비		1,350		
		○ 건설공무원 및 건설관계자 역량강화 교육		5,000		
		202 여비		4,500	0	4,500
		01 국내여비		4,500	0	4,500
		○ 현안사업 업무수행 여비		4,500		
	행정운영경비(건설도시과)			37,060	54,025	△ 16,965
	인력운영비			2,200	0	2,200
	부서 인력운영비			2,200	0	2,200
		101 인건비		2,200	0	2,200
		03 무기계약근로자보수		2,200	0	2,200
		○ 도로보수원 피복비(작업복, 작업화, 작업모) 100,000원*11명*2회		2,200		
	기본경비			34,860	54,025	△ 19,165
	부서 기본경비			34,860	54,025	△ 19,165
		201 일반운영비		16,500	18,365	△ 1,865
		01 사무관리비		15,500	17,305	△ 1,805
		○ 부서기본 경비 운영		15,500		
		02 공공운영비		1,000	1,060	△ 60
		○ 부서기본 공공운영비		1,000		
		202 여비		12,900	12,900	0
		01 국내여비		12,900	12,900	0
		○ 부서기본업무 수행을 위한 출장여비		12,900		
		203 업무추진비		5,460	5,760	△ 300
		04 부서운영업무추진비		5,460	5,760	△ 300
		○ 부서운영업무추진비 (400,000원+5,000원*11명)*12월		5,460		
	재무활동(건설도시과)			200,000	0	200,000

부서: 건설도시과
 정책: 재무활동(건설도시과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	보전지출	200,000	0	200,000
	옥외광고발전기금 전출금	200,000	0	200,000
	702 기금전출금	200,000	0	200,000
	01 기금전출금	200,000	0	200,000
	○ 옥외광고발전기금 전출금	200,000		